afms

COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

REQUERIMENTO Nº:   , de 2011
(Do Senhor Deputado José Airton)

Requer que a Comissão Externa que

acompanhará os Jogos Olímpicos de

2012 em Londres, na Inglaterra, estenda

sua finalidade para retribuir visita

recebida pelo Parlamento Sueco nesta

casa.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 38, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que a Comissão Externa que

acompanhará os Jogos Olímpicos de 2012 em Londres, na Inglaterra, estenda sua

finalidade para retribuir visita recebida pelo parlamento Sueco nesta casa.

JUSTIFICATIVA

Em nome dos princípios da Reciprocidade e da

Economicidade, sugiro que a mesma Comissão Externa que será formada para

acompanhar os Jogos Olímpicos de 2012 em Londres, na Inglaterra, estenda

também seus trabalhos e finalidade para retribuir visita recebida nesta casa pelo

Parlamento Sueco. Assim, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação

desse requerimento de composição de Comissão Externa.

Sala das Comissões, 13 de setembro de 2011.

José Airton

Deputado Federal do PT/CE